CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

• 14

- Estado de São Paulo -
INDICAÇÃO N° 33612017

Súmula: Solicita providências do Executivo junto à
Secretaria de Saúde e Bem Estar, para que seja,
realizada a instalação de uma USF no bairro Jardim
Alabama Itapevi.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Saúde e
Bem Estar, a instalação de uma USF no bairro Jardim Alabama Itapevi.

CÂMARA MUMCIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
Justificativa

O 9 MAR. 2017
cv Senhor Presidente: - 	 Eniron Canos Fernandes

Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:- 	 •-_ ••• 	__________

Trata-se de uma solicitação antiga dos moradores que residem no bairro. Os
munícipes relatam que enfrentam muitas dificuldades para chegar até a unidade mais
próxima que é o Pronto Socorro do Amador Bueno, pois o bairro do Jardim Alabama é
afastado, por isso, a necessidade da Unidade de Saúde da Família.

Ressalto que a implantação da USF no bairro, poderá atender também os munícipes
do bairro do Jardim Cruzeiro, os bairros tiveram um crescimento populacional significativo,
que ocasiona um grande volume na procura de tratamento preventivos. Por ser distante fica
e dificil o acompanhamento de um tratamento correto e devido à grande demanda do bairro
faz-se necessário tal beneficio.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de março de 2017.

N%ar%Za M. Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br